На заседању Сабора 30. априла одлучено је: предложити Светом Синоду Руске Православне

Цркве да у општецрквени календар уврсти дан сећања на пренос моштију преподобномученица
Алапајевских у Јерусалим (17/30. јануар).

Истог дана формирана је комисија за питања биоетике, у коју су именовани епископи
штутгартски Јов и сиракуски Лука, са правом да у њу укључују црквене делатнике и научнике из
редова православних мирјана.

Првог маја, Немачка епархија је свечаном Божанственом литургијом у катедралном храму Светих
Новомученика и Исповедника у Минхену обележила 100-годишњицу свог оснивања.